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Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2024-02782  

 

2025-03-18 

 

Till 

Trafiknämnden 

2025-04-24 
 
 
Adress- och kontaktuppgifter: Besöksadress Fleminggatan 4. Postadress Box 8311, 104 20 Stockholm.  Telefon 08-508 26 111. Växel 08-508 27 200.  

E-post: johan.johansson.vanhatalo@stockholm.se.  trafikkontoret@stockholm.se.  Organisationsnummer: 212000-0142.  Hemsida: start.punkt.stockholm.   

 

Att 26 träd är fler än 10 av Dennis Wedin m.fl. (M). 
Svar på skrivelse 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Peter Granström 

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Trafikkontoret mottog skrivelsen ”Att 26 träd är fler än 10” av 

Dennis Wedin (M) m.fl. vid trafiknämndens sammanträden den 26 

september 2024. Skrivelsen handlar om att kontoret i samband med 

reviderat genomförandebeslut för förstärknings- och cykelåtgärder 

längs Söder Mälarstrand gjorde bedömningen att tio träd behövde 

fällas i samband med entreprenadarbetet, men att kontoret under 

sensommaren 2024 informerat berörda i närområdet om att ett 

större antal träd än dessa behövde tas ned. Den sistnämnda 

kommunikationsinsatsen blev föremål för en artikel i tidningen Mitt 

I den 6 september 2024.  

 

I genomförandebeslutet aviserades att tio träd skulle behöva tas ned 

i samband med entreprenaden. Efter utförd detaljprojektering har 

det visat sig att sammanlagt 15 träd behöver tas ned av 

produktionstekniska skäl; de är i vägen för de nya konstruktionerna 

och kommer därmed i konflikt med genomförandet av 

entrepranaden. Utöver dessa tas fem träd ned på grund av 

konstaterad almsjuka, inom ramen för kontorets almsjukeprogram. 

Ytterligare fem sjuka eller skadade träd tas ned på uppdrag av 

mailto:trafikkontoret@stockholm.se


 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

Sida 2 (5) Infrastruktur 

 

  

 

 

 
 

Trafikkontoret 

Infrastruktur 

 

Fleminggatan 4 

Box 8311 

104 20 Stockholm 

Telefon 08-508 26 111 

Växel 08-508 27 200 

johan.johansson.vanhatalo@stockholm.se 

trafikkontoret@stockholm.se 

Org nr 212000-0142 
start.stockholm  E

rr
o

r!
 U

n
k

n
o

w
n

 d
o

c
u

m
e

n
t 

p
ro

p
e

rt
y

 

n
a

m
e

. 

Södermalms stadsdelsförvaltning. Ett av träden som kontoret hösten 

2024 aviserade skulle tas ned, kommer tills vidare att sparas, men 

kommer fortsatt följas upp av kontoret avseende åtgärdsbehov på 

grund av utvecklingen av almsjukan inom området.  

 

Sammanlagt kommer således 25 träd att tas ned inom entreprenad-

området. Det går dock inte att utesluta att ytterligare träd inom 

projektområdet kommer att behöva tas ned inom ramen för 

almsjukeprogrammet. Kontoret beklagar att den utökade fällningen 

av träd inte har kommunicerats till nämnden på ett tillfredsställande 

sätt. 

 

Bakgrund 

Vid trafiknämndens sammanträde den 26 september 2024 mottog 

trafikkontoret skrivelsen ”Att 26 träd är fler än 10” – skrivelse 

angående nedtagning av träd i samband med genomförandet av 

förstärknings- och cykelåtgärder längs Söder Mälarstrand av Dennis 

Wedin m.fl. (M) (Dnr T2024-02782).  

 

I skrivelsen hänvisar författarna till det reviderade genomförande-

beslutet för förstärknings- och cykelåtgärder längs Söder 

Mälarstrand där kontoret gjorde bedömningen att tio träd skulle 

behöva tas ned för att projektet skulle kunna genomföras. Det 

reviderade genomförandebeslutet fastställdes av kommun-

fullmäktige den 4 oktober 2023 (KS 2023/763).  

 

Vidare hänvisas i skrivelsen till information om fällning av ett 

utökat antal träd som kontoret kommunicerat till berörda i 

närområdet. Kontorets kommunikationsinsats om utökning av antal 

träd som var tänkta att fällas i samband med entreprenaden blev 

föremål för en artikel i tidningen Mitt I den 6 september 2024. 

 

Både kontoret och Södermalms stadsdelsförvaltning förvaltar träd i 

området. Kontoret och stadsdelsförvaltningen har gjort en grundlig 

inventering av träden i området 

 

Almsjukeprogrammet 

Inom och i anslutning till projektområdet finns ett antal almar. 

Kontoret har ett program för att stoppa spridningen av almsjuka. 

Inom ramen för detta program inventeras stadens almar varje år för 

att så tidigt som möjligt upptäcka sjuka träd. Smittade träd måste 

fällas och detta görs för att så länge som möjligt skydda de träd som 

inte är smittade. De flesta stora almarna i Stockholm har redan fällts 

och kontoret räknar dessvärre med att så kommer att ske med i stort 

sett samtliga almar i staden. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Till att börja med vill kontoret beklaga att information rörande det 

utökade behovet av nedtagning av träd i samband med 

genomförandet av projektet inte har kommunicerats till nämnden på 

ett tillfredsställande sätt. 

 

Träd som tas ned av produktionstekniska skäl 

Som författarna till skrivelsen konstaterat gjorde kontoret i 

underlaget till det reviderade genomförandebeslutet bedömningen 

att tio träd behövde fällas av produktionstekniska skäl. Efter det 

reviderade genomförandebeslutet genomförde kontoret en så kallad 

detaljprojektering av de entreprenadåtgärder som ska utföras. Denna 

visade att ytterligare fem träd behövde tas ned av 

produktionstekniska skäl, eftersom de stod mitt i spontlinjen, eller 

kom i konflikt med uppförande av nya konstruktioner och därmed 

förhindrade de planerade arbetena. Att spara dessa träd hade inte 

varit möjligt på grund av omfattande markarbeten i trädens rotzon. 

Detta gick inte att utläsa av den mindre detaljerade 

systemhandlingen som låg till grund för det reviderade 

genomförandebeslutet.  

 

Utöver de 15 träd som således behöver tas ned av 

produktionstekniska skäl, har kontoret identifierat ytterligare ett träd 

som delvis står i vägen för projektet. Av strikt produktionstekniska 

skäl skulle det vara rationellt att ta ned även detta träd, men genom 

att vidta åtgärder såsom anpassning av marknivå etc, går det att låta 

detta träd vara kvar under genomförandet av projektet. Prognosen 

för att trädet ska överleva på längre sikt är dessvärre dålig, på grund 

av att det är en alm och att det finns konstaterad almjuka i området. 

Kontoret har trots det beslutat att låta detta träd vara kvar under 

genomförandet av projektet. Skulle det vid en kommande 

inventering visa sig vara drabbat av almsjuka kommer det att tas 

ned inom ramen för kontorets almsjukeprogram. 

 

Träd som tas ned på grund av sjukdom eller skador 

Kontoret och stadsdelsförvaltningen genomförde i augusti 2024 en 

inventering av de träd i området som misstänktes vara skadade eller 

sjuka.  

 

Fem träd inom arbetsområdet visade sig ha konstaterad almsjuka. I 

skrivande stund har en av dessa almar har redan fällts, resterande 
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fyra kommer under våren 2025 att tas ned inom ramen för 

almsjukeprogrammet. 

 

Även stadsdelsförvaltningen har träd som är skadade eller sjuka. 

Stadsdelsförvaltningen har utöver almsjuka träd bett kontoret att ta 

ned träd med bl.a. stora stamskador, askskottsjuka m.m. Kontoret 

har tagit ned fem av dessa träd, återstående åtgärder avseende sjuka 

träd kommer hanteras utanför projektet eller inom ramen för 

almsjukeprogrammet.  

 

Det går inte att utesluta att kommande årliga inventeringar av almar 

kommer att leda till att ytterligare träd inom området behöver tas 

ned inom ramen för almsjukeprogrammet. 

 

Kontorets svar på ställda frågor 

Svaren på de frågor som ställts i bilagd skrivelse från Dennis Wedin 

m.fl. (M) är således: 

 

Hur kan den tidigare bedömningen ha varit så felaktig? 

Bedömningen av det antal träd som behöver tas ned för att 

entreprenaden skulle kunna genomföras gjordes utifrån den kunskap 

som fanns vid tidpunkten för det reviderade genomförandebeslutet. 

Vid framtagande av detaljprojekteringen visade det sig att 

ytterligare fem träd behövde tas ned av produktionstekniska skäl, 

samt att det utöver dessa finns ytterligare ett träd som det av strikt 

produktionstekniska skäl skulle vara rationellt att ta ned, men som 

med vissa åtgärder går att låta vara kvar. Denna typ av 

omfattningsförändring är inte ovanlig vid detaljprojektering. I vissa 

fall tillkommer åtgärder som inte identifierats vid 

systemhandlingen, i andra fall kan åtgärder utgå. I det här fallet 

tillkom fem träd som det var nödvändigt att ta ned för att 

entreprenaden skulle kunna genomföras. Återplantering kommer att 

ske enligt kontorets normala rutiner, det vill säga enligt principen 

om att ett fällt träd ersätts med två nya. 

 

De övriga extra träden tillkom efter inventering av sjuka och 

skadade träd. Kommunicerad nedtagning av dessa hade ingenting 

med genomförandet av entreprenaden att göra.  

 

Finns det någon möjlighet att rädda de 16 extra träd som 

kommunfullmäktige inte beslutat om ska fällas? 

Av de 16 extra träden tas 15 ned; fem av produktionstekniska skäl, 

fem på grund av konstaterad almsjuka, fem träd med bl.a. 

askskottsjuka och stamskador på uppdrag av stadsdelsförvaltningen. 

Av samtliga 25 träd som är föremål för nedtagning har i skrivande 
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stund 19 redan tagits ned, två träd kommer att tas ned i kommande 

etapper och fyra inom kontorets almsjukeprogram. Följdaktligen tas 

sammanlagt 25 träd ned inom ramen för entreprenaden och 

almsjukeprogrammet.  

 

Ett av träden som kontoret under hösten 2024 aviserade skulle tas 

ned, kommer att lämnas kvar. Trädet i fråga är en alm. Att bevara 

trädet kommer att medföra vissa kostnader. Åtgärderna till trots är 

överlevnadsprognosen för trädet dålig, på grund av konstaterat 

utbrott av almsjuka i området. Kontoret kommer att genomföra 

nödvändiga åtgärder för att optimera förutsättningarna för trädet 

som nu lämnas kvar. Kontoret och stadsdelsförvaltningen kommer 

löpande följa upp träden i området avseende utveckling av bl.a. 

almsjuka och framtida behov av åtgärder. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Att 26 träd är fler än 10 av Dennis Wedin m.fl. (M) 
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